
wydanie wieczorne.
Z teatru, wojny.
Naddunajski teatr wojny.

Już w drugim punkcie, pod Zimnicą, 
Moskale stanęli na ziemi tureckiej, a w trze
cim, jeżeli uwzględniray te klęską zakończone 
ich usiłowania pod Kalaraszem i Sylistrją. 
O tej ostatniej klęsce głucho coś bardzo, 
Moskale ani słówkiem nie wspominają o niej. 
Widocznie więc Ganeckiemu dostały się do
bre cięgi, i cofnął się do Kalaraszu.

Ale za to o ile sądzić można z mo
skiewskich telegramów, powodzi się Moskalom 
pod Zimnicą i Sistową. Ósmy ich korpus 
pod dowództwem jen. Radeckiego przeprawił 
się o świcie we środę na prawy brzeg Du
naju. Za nim pójdą dwa inne korpusy, gdyż 
przypomnieć musimy, że wzdłuż rzeki Wedy, 
wpadającej niedaleko Zimnicy do Dunaju, 
Moskale ustawili aż trzy korpusy. Jeden z 
nich; właśnie ów korpus Radeckiego, jeżeli 
zawierzyć mamy Moskalom, jest już w Si
ato wie. Wnet za nim pociągnie XII korpus 
Wannowskiego, stojący nad brzegami Wedy 
w Aleksandrji, a znów za nim pójdzia nieco 
bardziej na północ w miasteczku Rusz-de- 
Wede stojący 41 korpus Szachowskiego. 
Radecki podobno już obsadził otaczające Si- 
stowę wzgórza, wszakże Sistowy nie zdobył 
jeszcze, co jest chlubnem świadectwem odwa
gi Turków, gdyż trzeba przypomnieć, iż Si- 
stowa nie jest twierdzą, ale ufortyfikowanem 
wałem i*palisadą, miasteczkiem. Baterje tu
reckie stojące na tym wale, i to że turecki 
brzeg jako wyższy, dominuje nad rumuń
skim, zmusiły Radeckiego do szukania prze
prawy nieco poniżej Zimnicy. w punkcie 
właśnie gdzie Węda wpada do Dunaju, w po
bliżu wioski Jaret-Wardin. W tein miejscu 
znajduje się na Dunaju wyspa Kriwena. Wi
docznie więc 14 dywizja, która pierwsza 
przeprawę uskuteczniała, zajęła naprzód tę 
wyspę, a później pod osłoną ustawionych na 
niej bateryj, przeszła na prawy brzeg po 
wyrzuceniu Turków z ich nadbrzeżnych po- 
zycyj. We czwartek, według depeszy peters- 
burgskiej cały już ósmy korpus znajdował 
się na prawym brzegu, — i dnia tego prze
prawiała się już 55 dywizja, należąca chyba 
do korpusu Wannowskiego. Po dokonaniu 
przeprawy, Moskale przedewszystkiem posta
rają się prawdopodobnie wyparować Turków 
z Sistowy i rozwjną się frontem przeciw Ru- 
szczukowi. W każdym jednak razie będą 
niewątpliwie starali się wpierw jeszcze o 
zdobycie Tirnowy, którą teraz Turcy na 
gwałt fortyfikują. Przed paru dniami do
wieźli tam działa Kruppa z Szurali

Czarnogórski teatr wojny.
Dwudziestodniowe operacje Sulejinana 

baszy przeciw Czarnogórcora zdawało się, iż 
się zakończą pochodem na Cetynię i zupeł- 
nem złamaniem Czarnogórców i podyktowa
niem im pokoju w Cettyni. Mężni Czaruo- 
górcy pomimo największej waleezuości swej 
nie dotrzymali placu wojskom Sulejmana ba
szy. Z obu stron walczono z wściekłością 
zażartą. Krstac np. szturmowali Turcy pięć 
razy, i pięć razy z stratami Czarnogórcy ich 
odparli. A gdy po raz piąty sam Sulejman 
basza na czele poprowadził Turków do sztur
mu, podczas gdy inna kolumna z boku ude
rzyła na nich, i Czarnogórcy ujrzeli, że nadal 
swych oszańcowań nie utrzymają, to z han- 
dźarami rzucili się na Turków i utorowali 
sobie drogę do wycofania się z Krsta^u. W 
podobny sposób odbywały się wszystkie wal
ki, od 4. do 24. czerwca stoczone. Turcy 
konstatują, że w tych walkach stracili 1.500 
w zabitych i rannych, Przypuścić więc należy, 
że straty były dwa razy tak wielkie. Czar
nogórcy głoszą, że Sulejman stracił przeszło 
6.000 ludzi. Przepołowiwszy tę liczbę, dojdzie 
się do prawdziwych strat. Mniej więcej i 
straty czarnogórskie musiały co najmniej 
dosięgać liczby 3.000 ludzi.

Sulejman basza miał korpus, składającego 
się z 34 batalionów i 30 dział, razem około 
25 tysięcy. Czarnogórcy z początku mieli 17 
batalionów i 16 dział, razem 12 do 15 ty
sięcy ludzi. Ale gdy Sulejman-basza z swego 
korpusu zmienić musiał załogi w Piwie, 

Goransku, Nozdrze, Prysiece, Niksiczu i 8 
kulach, a oprócz tego straty poniósł w po
przednich walkach, to do Czarnogóry wkro
czyć mógł nie w większej sile jak 20.000 
ludzi. Z powodu trudności transportu dział 
i żywności, i ciągłego oporu Czarnogóry, mógł 
tylko bardzo powoli posuwać się doliną Zety. 
Dla przejścia przestrzeni 4 do 5-milowej 
potrzebywał dziesięciu dni. Lecz gdy Ali 
Saib pomimo kilkakrotnych usiłowań nie 
mógł przeprzeć Czarnogórców od Albanii i 
podać rękę Sulejmanowi i zaopatrzyć go w 
amunicję i żywność nagromadzoną w Spużu 
i Podgoricy, więc Sulejman pom:mo ciągle 
odnoszonych w dolinie Zety zwycięztw, i po
mimo iż zwycięztwem dnia 23. czerwca pod 
Sanajcami i Ninicami wyrzucił całkiem Czar- 
nogórcow z doliny Zety i zetknął się z Ali 
Saibem, to jednak nie mógł się zwrócić za 
ustępującymi Czarnogórcami do Cetyni, lecz 
musiał pójść naprzód wprost do Spużu, ażeby 
tam dać wypocząć znużonemu ciągłą 20- 
dniową walką i wygłodzonemu wojsku, i za
opatrzyć się w żywność i amunicję. Rezultat 
więc wkroczenia do Czarnogóry, pomimo tylu 
świetnych zwycięztw jest na teraz jeśli nie 
chybiony, to odroczony o tyle, iż dopiero od 
Spużu muszą na nowo wkraczać razem po
łączone teraz oba korpusy tureckie Sulejma
na i Ali Saiba, i już teraz będą musieli wal
czyć z połączonemi oddziałami Wukoticza i 
Petrowicza.

A ten brakiem żywności i amunicji je
dynie spowodowany marsz Sulejmana przez 
Czarnogórę do Spużu, któremu marszowi 
Czarnogórcy nawet po 23. czerwca już i opo
ru stawić nie byli w stanie, rozgłoszono jako 
skutek niby zwycięztw czarnogórskich. Tym
czasem urzędowy biuletyn ostatni czarnagór- 
ski z Cetyni jest bardzo skromny; donosi 
jedynie, iż Sulejman cicho poszedł wprost do 
Spużu, i tam rozłożył się obozem obok wojsk 
Ali Saiba, a Czarnogórcy za Oraliuką stoją, 
obsadziwszy drogę do Cetyni.

Co znaczy rozkaz, aby wszystkie regu
larne wojska z Hercogowiny wraz z zasoba
mi prowiantu ruszyły w pochód do Albanii, 
tiudno zrozumieć, gdyż niewiadomo którędy 
obiorą drogę, czy morzem przez austrjackie 
wody odnogi Kattaro, czy wprost przez Czar
nogórę, lewym brzegiem Zety, czy w około 
przez paszalik Nowobazarski. W pierwszym 
wypadku wnosić by można, iż porozumiano 
się z Austrją.

Azjatycki teatr wojny.
Dopiero dnia 28. czerwca donoszą z 

Petersburgu o operacjach Okłobżiowowa pod 
Batumem. Czytelnicy przypominają sobie, że 
Derwisz-basza, jeszcze 24. bm. doniósł o wal
ce z Moskalami, którzy atakowali go od pół
nocy i straciwszy w dwudniowej bitwie prze
szło 2000 ludzi, dnia 25. czerwca cofnęli się 
całym swym strategicznym frontem. Wymie
niona na wstępie petersburska depesza znpeł- 
nie potwierdza to tareckie doniesienie. Mo
skale powiadają, że z Ozurgeti, miasteczka 
leżącego na północ od Batumu już w grani
cach moskiewskich, wykonali ruch zaczepny 
przeciw Turkom w kierunku na Zichidsiry, 
które się znajduje przy brzegu Czarnego 
morza w oddaleniu 4 mil od Batumu. Przy 
Zichidsiry, gdzie niespodzianie napotkali li
czne wojska tureckie, przyszło do bitwy. O 
rezultacie tej bitwy Moskale nie donoszą, a 
wprost tylko dodają, że stracili 11 oficerów. 
Jest tedy rzeczą pewną, że niespodzia- 
n i e napotkawszy liczne wojska tureckie i 
straciwszy 11 oficerów, zostali na głowę po
bici. Więc ta część telegramu Derwisza-ba- 
szy, donosząca o rezultatach walki pierwsze
go dnia zupełnie się przez Moskali potwier
dza.

Walka drugiego dnia (24. czerwca) od
była się po Chazubani na wzgórzach Same- 
bach. Chazubani leży na wschód od Ziche
dziry w oddaleniu 2 do 2 i pół mili. Ocze- 
wistą jest rzeczą, że Turcy atakowali Mos
kali w tej pozycji z dwóch stron, a miano
wicie : od Zichedziry, gdzie poprzednio dnia 
zwyciężyli, i od południa, wojskami zasłania 
jącemi z tej strony Batum. Walka trwała 
8 i pół godzin i zwyciężyli (według depeszy 
petersburgskiej) Moskale. Derwisz-Basza po

wiada, że i w tej bitwie zwyciężył, co rzeczy
wiście jest więcej podobne do prawdy z na
stępujących powodów. Najprzód Turków było 
więcej niż Moskali; Powtóre ci ostatni nic 
nie donoszą o dalszych swyćli operacjach po 
zwycięztwie, a ta okoliczność zwykle najlepszą 
służy wskazówką, że przegrali; a w końcu, 
gdyby zwyciężyli, to przecież byliby już da
wno o tem donieśli. Rozumiemy, co spowo
dowało Moskali przepisywać sobie zwycięz- 
two pod Chazubani; przyznawszy się do prze
granej przy Zichedziry inaczej postąpić nie 
mogli.

Muktarowi-baszy także jakoś się udaje 
w ostatnich czasach zwyciężać Moskaii. 21. 
czerwca, w chwili gdy Heiman chciał się po
łączyć z Tergukasowem, uderza na nich pod 
Delibaba-Dajar, rozłącza i pędzi pierwszego 
z tych jenerałów napowrót za rzekę Araks, 
a drugiego do Sajdekanu Wtedy W. k. Mi
chał posyła z pod Karsu jenerała Melikowa 
(Lorysa?) z 16 bataljonami piechoty i odpo
wiednią ilością jazdy i artylerji, żeby wąwo
zami Sanganlickiemi obszedł rzekę Araks i 
uderzył na tyły armji Muktara-baszy. Ale ten 
wykonywa świetną zmianę pozycji i spotyka 
Melikowa pod Sewinem. Przychodzi do wal
ki, która się kończy odwrotem Moskali. Tak 
tedy obecnie skoncentrowany Muktar-basza * 
stoi między trzema pobiteuii oddziałami Mos
kali : Melikowa, Heimana i Tergukasowa, któ
rzy wisi, że tak powiemy w powietrzu, bo 
zajęciem Bajazetu — co się ostatecznie po
twierdza — odcięto mu tyły.

Telenamy „Gazety Narodowej."
Konstantynopol dnia28. 

czerwca. Moskwa pod Wardin 
przeprawiła się przez Dunaj. Woj
ska tureckie przeprawiającym sie 
zadały wielkie straty. Dwakroc 
były mosty lyżwowe przerwane 
od kul tureckich; przez cały dzień 
27. czerwca walczyła część zało
gi Sistowa przeciw przemagaią- 
cym silom. Wczoraj wysiano im 
znaczną pomoc z Ruszczuka, któ
ra już dziś w walce wzięła udział. 
Walka trwa ciągle. Z Szumli ko
leją idą posiłki. Jutro oczekują 
wielkiej bitwy.

Wiedeń dnia 29. czerwca. Na ju
trzejszy porządek dzienny Rady państwa 
postawiono wybór członków do delega- 
cyj wspólnych.

Londyn dnia 28. czerwca. Kores
pondent „Office Reuter, obecny podczas 
bitwy pod Sewin dnia 25. czerwca, te
legrafuje: Szesnaście tysięcy Moskali 
pod dowództwem Loris-Melikowa, usi
łując przyjść w pomoc zagrożonemu 
zewsząd Tergukasowi, uderzyło na dzie 
sięć tysięcy Turków. Bitwa trwała przez 
dzień cały, i skończyła się przegraną 
Moskwy i jej odwrotem do Soghanli. 
Moskwa straciła przeszło 3000 ludzi. 
Zwycięstwo Turków jest zupełne. Lewe 
skrzydło moskiewskie pod dowództwem 
Tergusakowa jest obsaczone przez Mu- 
ktara-Baszę.

Załoga moskiewska w Bajazecie 
kapitulowała. Wzięto ją do niewoli.

Ateny dnia 28. czerwca W Korfu 
Grecy zatrzymali 180 skrzyń matery- 
ałów wojennych, przeznaczonych dla 
Turków do Prewezy. Poseł turecki za
łożył tu protest, wyrażając groźbę, że 
w razie niewydania tych skrzyń, turec
ka flota wojenna sama je sobie odbio
rze. Wysłano więc z tąd dwie korwety 
wojenne do obrony Korfu.

Stambuł dnia 28. czerwca. Par
lament turecki zamknięto.

(Tylko w jednej części rannego numeru 
drukowane.)

Konstantynopol dnia 28. 
czerwca. Depesza gubernatora 
Erzermn doposi bliższe szczegóły 
o potyczce z dnia 25. czerwca 
pod Sewin: Melikow w 1<» bata
lionów piechoty, 5000 jeźdźców, 
52 dział przeszedł wąwńz Alicapa 
i uderzył na obóz turecki pod 
Zewln. Rozwinęła się walka dzia
łowa, poczem Turcy przechodząc 
w zaczepne zmusili Moskwę do 
odwrotu. Moskwa straciła 2.500 
ludzi. My straciliśmy 400 ludzi.

Petersburg d. 28. czerwca. 
Telegram naczelnego wodza ar
mii naddnnajskiej z d. 28, czerw
ca: Trudne i różnorodne zadania 
przeprawy przez Dunaj wykona
ne. Otaczające Sistowę wzgórza 
są w naszym ręku. Najpierw ej 
przekroczyła Dunaj dywizja je
nerała Dragomirowa z górską ar- 
tylerją. Pułk wołyński stanowił 
czoło. Obecnie tj. d. 27. czerwca 
wieczór już na tureckim brzegu 
znajduje się ósmy korpus i czw ar- 
tą brygada strzelców. Teraz prze
kracza Dunaj 55 dywizja.

Petersburg dnia 28. czerwca. 
Urzędownie donoszą z Mazra: Bombar
dowanie Karsu trwa dalej. Jenerał Oklo- 
bszio uderzył 23. czerwca na Zichedsire. 
Po zaciętej walce zajęli nasi część tu
reckich pozycji. Padł fligeladjutant pod
pułkownik Tariew. 10 oficerów ran
nych, 400 ludzi zabitych i rannych. 
Turecki atak na prawe skrzydło z dnia 
24. czerwca odparli nasi kartaczami i 
bagnetem. «

Konstantynopol dnia 28. czerw
ca. Izba przyjęła wniosek zawezwania 
rządu, ażeby kwestji czarnogórskiej zro
bił koniec ostateczny.

Pobici w poniedziałek pod Sewin 
Moskale cofnęli się do Soghanli. Muktar 
basza jest w Taikodia. Turcy obsadzili 
kolej Kustendżie i utrzymują się przy 
niej.

Kattaro 28. czerwca. Mehemet 
Ali uderzył na Czarnogórców w nahii 
Moraczy. Trzy bataliony czarnogórskie 
odparły go ze znacznemi stratami aż do 
Kolaszyna.

Wszystkie w Hercogowinie znaj
dujące się regularne wojska tureckie, 
a nawet i stojące koło Metkowicz o- 
trzymały rozkaz wyruszyć w pochód do 
Albanii, dokąd przewieziona będzie i 
wszelka żywność w magazynach od Met
kowicz aż do Mostaru znajdująea się 
(Politische Correspondenz)

Ustawy przeciw pijaństwu i lichwie w 
Galicji i na Bukowinie zyskały w Izbie pa
nów najświetniejsze przyjęcie. Przy pierwszej 
wyraził tylko br. Widman ubolewanie, że 
ustawa ta nie została na całe państwo wy
daną, poczem tak ustawę jak i dodaną re
zolucje (o zaprowadzeniu jej w innych także 
krajach) bez rozprawy w drugiem i trzeciem 
czytaniu przyjęto. Ustawa przeciw lichwie 
została bez rozprawy przyjętą w 2. i 3. czy
taniu; tylko przy dodanych trzech rezolu
cjach (wiadomych wam) zabrał głos p. Schmer- 
ling, prezydent najwyższego trybunału, i za
żądał na całe państwo ograniczenia lichwy 
i wekslów, oświadczając, że przemawia w i- 
mieniu wszystkich członków trybunału naj
wyższego. Poczem i rezolucje Izba panów 
przyjęła. Sprawozdawcą do obu spraw był 
br. Hein, prezes wiedeński ego wyższego sądu 
krajowego.



Telegramy innych pism.
Wiedeń, 29. czerwca. Sejm galicyjski 

zwołany ma być na dzień 8. sierpnia, i ob
radować będzie aż do otwarcia Rady Pań
stwa.

Wiedeń dnia 29. czerwca. Cesarz 
moskiewski wydał równoczeżnie z przejściem 
wojsk przez Dunaj odezwę do Bułgarów, w 
której podnosi tradycyjną troskliwość Moskwy 
o losy Słowian i clirześcian tureckich, i przy
rzeka sprawiedliwość, opiekę i zaprowadze
nie władz moskiewskich. „Bułgarscy Chrześ- 
cianie! — mówi proklamacya — dożyliście 
dni, pamiętnych po wieczue czasy! Godzina 
waszego wyswobodzenia z pod ucisku i sa
mowoli tureckiego panowania uderzyła nare- 
ście! Okażcie się godnymi tych losów, które 
wam gotuje Moskwa kosztem tak wielkich 
ofiar! Słuchajcie władz moskiewskich, speł
niajcie ich zarządzenia, bo w tem leży wa
sza siła i wasze zbawienie ! Z pokorą bła
gam Boga o zwycięstwo nad wrogami chrze- 
ścian i o błogosławieństwo dla naszej słusz
nej sprawy. Aleksander.

Wiedeń' d. 29. czerwca: Według pry- [ 
watnego telegramu ’2V. f. Presse Moskwa po
dała następujący projekt uregulowania sto
sunków z Watykanem. Moskwa ma propo
nować kandydatów na opróżnione posady 
biskupów. Biskupi składają po mianowaniu 
przysięgę wierności. Skazani na wygnanie 
biskupi polscy otrzymają amnestję, jeżeli pi
semnie poddadzą się ustawom państwowym. 
Jednakże nie wszyscy biskupi wydaleni z swo
ich dyecezji mogą powrócić. Moskwa obce 
przyznać swobodę kościołowi polskiemu w gra
nicach ustaw państwowych. Kongregacje w 
Rzymie badają tę propozycję moskiewską.

Berlin dnia 26. czerwca. Pomimo 
wszelkich do Wiednia nadeszłych zapewnień, 
że Serbia będzie spokojną, sądzą tutaj, że 
owe zapewnienia odnoszą się tylko do obec
nej chwili, i że Serbia, jak tylko Moskale 
przekroczą Dunaj, wystąpi także zaczepnie. 
Jakkolwiek zaś wątpliwem jest, czy zawartą 
została moskiewsko-serbska konwencya. {Allg. 
Ztg. otrzymała wiadomość z Belgradu, że 
zawarto taką konwencyę) to przecież wie
rzą w układy między księciem Karolem a 
Milanem, które przyszły do skutku za wie
dzą Moskali i zawarte zostały na przypadek 
wspólnego działania {Pestcr Lloyd.)________

Konstantynopol dnia 27. czerwca. 
W tutejszych dyplomatycznych kołach zepe- 
wniają, iż Moskale rzeczywiście starali się 
wybadać w Wiedniu, czy Austrja nie byłaby 
skłonną do pośredniczenia na rzecz Czara o- 
górców. W Wiedniu jednakże nie mają jak 
się zdaje żadnej do tego ochoty, i oświadczo
no moskiewskim pośrednikom, iż Austrja, 
nie mając zamiaru popierania dyplomatycz
nych kroków siłą fizyczną, woli się wstrzy
mać od wszelkiej interwencji.(,Vewe fr. Presse.)

Konstantynopol d. 27. czerwca. 
Deputowani uchwalili podziękowanie dla Ke- 
diva za przysłanie wojsk egipskich. Do Kon
stantynopola przybyło tysiąc Kurdów. Mo
skale przypuścili nowy, gwałtowny szturm do 
Karsu. W Dobruczy stoją przednie straże 
moskiewskie pod Boghaskeny blisko Czerra- 
wody. Sesja Izby deputowanych przedłużona 
na id dni. {Deutsche Ztg).

Cettynia d. 27. czerwca. Mehmed Ali 
basza napad! na Czarnogórców z trzech stron 
nad Moraczą. Czaroogórcy zająwszy korzy
stne pozycje odparli to natarcie, pobili Tur
ków na całej linii, i ścigali ich aż po za 
Kolaszyn. Turcy doznali olbrzymich strat. 
{Neues Wiener Tagblatt).

Slatina d. 26. czerwca. Car Aleksan
der z liczną świtą w 16. wagonach odjechał 
dzisiaj do Turn-Magurelli, gdzie główna siła 
moskiewska ma przejść przez Dunaj.

Według doniesień, ale jeszcze nie stwier
dzonych, ma dzisiaj 15.000 Moskali przejść 
przez Dunaj. W Slatinie stoi jeszcze oddział 
inżynierii 1.200 ludzi. {Neues Wien. Tagblatt).

Bukareszt dnia 26. Czerwca Pod 
Braiłą doznali Moskale bez porówniania więk
szych strat, aniżeli to w pierwszych rapor
tach doniesiono. (Neue fr. Presse.)

Kotar (Cattaro) 27. czerwca. Według 
nadeszłych tu wiadomości, zadano Turkom 
w ich odwrocie straszną klęskę nad rzeką 
Moraczą w Albanii. Czarnogórcy ich częścio
wo otoczyli i zupełnie pobili. {Deutsche Ztg. 
ze słowiańskiego źródła).

C. k. -wyłącznie uprzyw

KROCHMAL I WiClM
{Ta.blett-K.raft Glanzstarke)

Franciszka Palmę w Trutnowie, 
który namaczanie pólkoszulków i wstawek itp. 
zwykłym rozpuszczonym kro-Jimalem su
rowym czyni zbędnem, nadaje bieliznie 
cudownego połysku i bieli, i przydają się 
szczególnie do bielizny cienkiej, strojnej i 
do prasowania. Tabliczka kosztuje tylko 
20 ct. a. w. wraz z całą nową instrukcją 
użycia w prasowaniu, oraz z receptą na 
wywabianie plam, powstałych z atramentu 
lub rdzy. Mniej jak 5 tabliczek nie wy
syła się. 2101 9-12

Skład we Lwowie w liandln 
p. Maurycego Iłałłabaua, przy 
placu Marjackim 1. 8.

Wielki magazyn 

sukieti męzkicli 
„zum rómischen Kaiser* 

Adolfa Welisch 
znajduje się teraz

we Wiedniu, Wiedeń IIaupts.trasse II, 
(gegeniiber dem Naschmarkte) 

dawnioj Keller & Alt, 
i poleca najelegantsze ubrania męzkie 
i dziecinne; tudzież na sezon wio
senny : zarzutki gravellot 12 zł., 
jednokolorowe całe ubranie 18 zł., 

po najtańszych stałych cenach. 
1872 12-12

Majątek ziemski 
w doskonałej glebie, 4 mile odo Lwowa 
przy gościńcu Łwowsko-Rohatyńskim, pół 
mili od stacji koleji Lw.-Czern., pół mili 
od miasta powiat. Bóbrka, 972 morgów 
obszaru, budynki w dobrym stanie, jest ze 
względu na stosunki familijue z wolnej 
ręki do sprzedania. 2565 2 3

Bliższą wiadomość udzieli c. k. no- 
tarjusz w ltóbrce.

folwarku Malechowa do fun
duszu św. Łazarza należącego.

Celem wydzierżawienia folwarku Malechowa, niedaleko 
miasta Lwowa położonego obejmującego :

Roli ornej około 164 morgów 
Łąk 76 morgów 
Pastwisk 22 morgów.

na sześć po sobie następujących lat począwszy od dnia 23. 
marca 1878, odbędzie się za pomocą pisemnych ofert pu
bliczna licytacja <lnia> 20. lipca 1S77 o godzinie 
11. przed południem w biurze Departamentu I. Magistratu.

Cena wywołania ustanawia się na sumę 2000 zł. w. a. 
rocznego czynszu dzierżawnego w półrocznych ratach z góry 
płacić się mającego.

Tylko oferty opieczętowane i w wadium 10 pret. ofiaro
wanego a przynajmniej wywołanego czynszu dzierżawnego 
zaopatrzone będą przyjęte i uwzględnione.

Warunki licytacji megą być przejrzane w wyż wskaza
nym biurze w godzinach urzędowych. 2568 2—3

Magistrat kr. stół, miasta
Lwów d. 20. czerwca 1877.

Do właścicieli 
lasów i tartaków I

Właściciel dóbr, człowiek fachowy, zo
stający z pierwszorz.ędnemi dom-rai lian- 
dlowemi w Niemczech, Francji i Belgii 
w bezpośrednich stosunkach, — załatwia 
sprzedarz lasów i wyrobów lasowych pod 
najkorzystniejszemi warunkami 2514 4—4

Oferty pod adresem : L. T. P., 1.17. 
do Administracji „Gazety Narodowej.u

Fabryka fajansu
i wyrobów gliniany, h w Glińsku ćwierć 
mili od Żółkwi, jest do wydzierżawienia 
lub nabycia na własność. Bliższe szcze
góły udzieli K. Jendrzejewicz w 
Czaplach, poczta Felsztyn. 2566 2 —3

Zakład leczniczy 
w Sassowie, 

mila gościńcem od koleji. stacja Zło
czów, jest otwartym. Środki lecze
nia : woda, elektryka, inhalacje, mleko. 
Zakład leży nad rzeką Bugiem, w po
śród tysięcy morgów lasu Bosnowego. 
Wyborne' miejsce do użycia wód ini- 

i neralnych. Traktjernia w Zakładzie, 
i Dotyczące zapytania uprasza się li

stami za recepisem uskuteczniać.
Dr. Kurzbauer.

2577 4-5

Do wydzierżawienia 
Krowinka 

od r. 1877 ;
Ł o s z ii i ó w 

od r. 1878; 2556 2-3

Ba worów
od r. 1878 lub 1879

Skarb Myszkowice, pod Tarnopolem

Zakład hidriatyczny
Franciszka Medweja 

w Kawałmcle, 
już łazienki uzupełnione, pokoje unie-ma już łazienki uzupełnione, pokoje ume

blowane do wynajęcia, i przyjmuje gości 
za porozumieniem się listównem. Miejsco
wość i okolica urocze, park duży cienisty 
i rzeczne kąpiele w miejscu. Do Podliąjec 
prowadzi gościniec kamienny. Do dworca 
kolejowego w Haliczu, Zakład wysyła na 
zamówienia listowne swoje konie. Poczt.i 
jest w miejscu. 2325 12—12 i

Oryginalna PastaPompadour
Sławna od lat 150

jako jedyny środek leczniczy i konserwacyjny, zapomocą której za pisemną 
gwarancją wciągu 14 dni bez śladu usuwa się piegi, ostudy, pryszcze, dzióby*, 
wągry, czerwoność nosa, w ogóle każdą nieczystość na twarzy. Pisemna 
gwarancja daje takie zapewnienie, że gdyby ta oryginalna Pasta Pompadour 
nie skutkowała, pieniądze bez przeszkody oddane będą. Cena słoika z prze
pisem użycia 1 zl. .0 ct. u "Wilhelminy Kix, wdowy po doktorzo Al- 
bercio II i x. ___ __________________________ ___ _________ 2027 6—6

we Wiedniu, Adlcrgasse 12, II. piętro toe własnym d mu.
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Kaator wymiany
c. k. uprzyw. gdlic.

akcyjnego Banku Hipotecznego 
kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety 
pod warunkami najprzystępniejszemi.

|0 LISTY hipoteczne,
ijgś które według prawa z dnia 1. lipca 1858 Dz. PP. XXXVIII. N. 93, 

i najw. post, z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyto do lokowa-
Sg? nia kapitałów funduszowych, pupilarnycli, kaucyj małżeńskich wojsko- 

wycb, ua kaucje służbowe i wadja — są w tymże kantorze do nabycia 
Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bozwloczn o 

P° ^UrS’8 dziafnnym’ ^ez Wliczenia prowizji. , 1996 25D- ? S

L I

Postulę
buchaltera , kasjera , kentro-
lora lub też jaką inną odpowiednią po-n ... . - . . -.- ,

i sadę, poszukuje przy większym zarządzie®™,^ 4° wydzierżawienia

Dzierżawy.
Administracja sekwestracyjna dóbr 

onuc, uva<.uaujv nicauŁjm Zttr&au£ie , ’ • * * < ’
gospodarczym w Galicji, w Poznańskiemliast^’n^ce^ol^&ńr^.e Brody

Folwark Aowkzyzna gruntu or
anego 126 mor. Zasiew inwentaryczny 15 
‘•korcy zboża od 1. listopada 1877.

W Państwie Bo patyn.
Folwark Młodocin gruntu ornego 

406 mor., łąk 100 mor. Zasiew inwenta
ryczny 127 korcy zboża, 300 korcy kar
tofli od 1. lipca 1878.

Folwark Łopatyu gruntu ornego 
820 mor., 200 mor. łąk. Zasiew inwenta
ryczny 559 korcy zboża, 934 korcy kar
tofli z młyi cm o dwóch kamieniach i 
z gorzelnią.

Osobno browar w Lopatynie z chmie- 
larnią.

Folwark llrycowola "runtu or
nego 200 mor., łąk 26 mor. Zasiew in
wentarzy 45 korcy zboża, 50 korcy kar
tofli z chmiel irnią.

Mający chęć zadzierżawienia zechcą 
nadesłać oferty z 10 prc. wadium do Admi
nistracji Dóbr Brody do 15. sierpnia r. b. 
gdzie także o bliższych warunkach dzie
rżawy dowiedzieć się mogą. 2563 2—3 
Z Administracji Dóbr Brody 

i Lopatyna,
Dnia 23. czerwca 1877.

lub w Królestwie, młody 24 lat mający 
człowiek, który posiada odpowiedne wyż
sze wykształcenie teoretyczne, kilkuletnia 
praktykę przy większem gospodarstwie, 
biegłość w korespondencji i znajomość jc- 
języków polskiego, ruskiego i niemieckiego. 
Na żądanie przesyłają się wierzytelne od- ' 
pisy świadectw, kwalifikacji i fotografią. !

Bliższa wiadomość pod lit. 15. A. Z., 
w Administracji „Gaz. Narod.“ 2560 2-3 ,

1)0 SPRZEDANIA 
1'aeton, sanie, konie i lioinon- 
ta angielskie. Bliższa wiadomość u 
odźwiernego przy ul. Halickiej pod 1. 54.
2567 2—3

Dobra ziemskie 
„Bo|any“ 

własność Dra Stetaua Stefanowi* 
cza, leżące na Bukowinie niedaleko gra
ficy rosyjskiej i rumuńskiej, obejmujące 
obszar dworski 2100 morgów ornego pola, 
3°O morgów s.auożęci, 300 morgów pastwisk 
i łozów, zc wszystkiemi potrzebnemi za
budowaniami mieszkalnemi i gospodar- 
jczemi, gorzelnią i masztarnią na SCO wo
łów, propinacją i t. d., są począwszy od 1. 
Imają 1879 z wolnej ręki do wydzierżawienia.

Nowo wstępujący dzierżawca może za
siewy ozime już w ciągu lata 1878 usku
tecznić. 2539 3—6

I Bliższe wiadomości udziela c. k. notar- 
jusz Adolf Ingwer w Sadagórze.

Jazda parowcem
pomiędzy

Hull i Hamburgiem 
Hamburg i Hull 

w przejazdach z Manchester i do Man
chester, Birmingham, Bradford, Leod itd.

Hornstedt & Garthorne, Hull, 
Fr. Naumann, Hamburg.

----------------- 2562 2—3
Opłaty od przesyłek towarów do i z 

iHull z małemi wyjątkami zniżone zostały 
włącznie z drobnemi wydatkami na 20 do 
30 fenigów. Wysyłki należy pod jednym z 
wyżej wymienionych adresów uskutecznić.

W Sanockiem
powiecie Lutowiskiem

Wieś z wolnej ręki lub las do 
sprzedania, lub zamianę na ka
mienicę we Lwowie.

Bliższa wiadomość w kancelarji ad
wokata Smialowskiego przy ulicy Mićkie- 
wicza Nr. 12. 2547 2—2

Dzierżawy 
większej poczty 

poszukuje J. 100 poczta Świr z 
Listy franco. 256) 2—2

Wydawcy i właściciele: J. Dobrzański i K. Groman. Odpowiedzilny redator Jan Dobrzański. Z drukarni „Gazety Narodowej* pod zarządem A, Skerla,


